
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO 

                               

 
PORTARIA PEP IFSP N° 0049, DE 4 DE ABRIL DE 2022 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 
novembro de 2015, e considerando a Portaria n° 3.271, de 04 de setembro de 2019, visando a eficiência 
dos métodos e procedimentos dos serviços prestados pela Administração, e o que consta no Processo 
23440.000813.2022-30, 

RESOLVE: 

 
Art. 1°  Designar o servidor PAULO ROBERTO ROSA, ocupante do cargo de EBTT, pertencente ao Quadro 
Permanente deste IFSP, para Função de Apoio à Gestão - FAG -  Coordenação de Curso de Tecnologia em 
Processos Gerenciais do Câmpus Presidente Epitácio. 
  
Art. 2°  As atribuições dessa FAG serão subordinadas à Diretoria Geral do Câmpus Presidente Epitácio. 
 

Art. 3°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê ciência. 
Publique-se. 
 

 

 

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO 

DIRETOR-GERAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Publicado no sítio institucional em 4 de março de 2022. 


		2022-04-04T15:50:09-0300
	ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:32703080867
	I am the author of this document




